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(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Til forskel fra de to foregående partier, Enheds- 
listen og SF, fulgte Dansk Folkeparti faktisk 
sagen til dørs i et betænkningsbidrag. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Ja, det er fuldstændig rigtigt, at vi gjorde det, og 
det står vi også ved. 

Men man kan så også sige, at da ministeren 
kom ud og fortalte om medicinresterne -  ja, 
hvad skete der så? Sagde slagterierne, at de var 
utrolig glade for, at det forbud blev ophævet? 
Nej, de sagde faktisk, at de kunne egentlig ikke 
se, der var nogen grund til det, for de troede 
egentlig ikke, det var noget, man ville begynde 
at gøre. De syntes bare, der var risiko for, at 
nogle ville begynde at gøre det, så det var fak- 
tisk ikke en glad melding, der kom fra 
slagterierne. 

Annie Lunde Hansen (CD): 
Dette forslag tager udgangspunkt i fortolknin- 
gen af EU-retten, hvor regeringen tilsyneladen- 
de mener, at et nationalt forbud mod medicin- 
rester i kød og mælk vil være i strid med for- 
ordningen om en fælles fremgangsmåde for 
fastsættelse af maksimalgrænseværdier for rest- 
koncentrationer af veterinærmedicinske præpa- 
rater i animalske levnedsmidler, som den jo 
hedder. Enhedslisten mener åbenbart det mod- 
satte. 

Vi kan vel alle være enige i, at vi selvfølgelig 
gerne vil være fri for restkoncentrationerne af 
medicin i fødevarer; sådan har vi det i hvert 
fald i CD. Men med de følsomme måleanalyse- 
metoder, man har i dag, vil man kunne måle 
næsten alle restkoncentrationer af lægemidler i 
fødevarerne, og derfor vil jeg meget gerne her- 
oppefra spørge ministeren, om ikke det, man 
regnede med dengang i 1990, når man sagde 
nul, faktisk i dag kan måles til at være flere tu- 
sindedele højere end det, man mente dengang. 
Jeg skal ikke gøre mig klog på analysemetoder, 
men jeg vil meget gerne have en bekræftelse på 
det spørgsmål. 

Vi har imidlertid ingen grund til at betvivle 
rigtigheden af regeringens opfattelse af, at et 
forbud vil være i strid med EU-retten, og derfor 
er der da også meget mere grund til at glæde 
sig over, at vi her i Danmark er med helt frem- 

me, når det gælder om at nedbringe den fakti- 
ske forekomst af medicinrester i dyr. Som 
Venstres ordfører meget rigtigt sagde, bragte 
Jyllands-Posten den 25. april en artikel på bag- 
grund af en intern EU-rapport fra Europa- 
Kommissionen, som fastslog, at Danmark er det 
sundeste land på dette område. Erhvervet me- 
ner selv, at dette image er alfa og omega i ar- 
bejdet med at bevare eksportandele, og netop 
derfor tror vi i CD, at Danmark kan fastholde 
den gode linje, også uden et nationalt forbud. 

Indtil det modsatte er bevist, støtter vi os i 
CD til regeringens fortolkning af forordningen, 
og vi kan derfor ikke støtte dette forslag. For 
vores skyld må regeringen dog gerne arbejde 
for en nedsættelse af maksimalværdierne i EU- 
regi. Det ville ikke gøre os noget, men vi mener 
ikke, at Danmark med de fine resultater, man 
kan fremvise, har nogen grund til at være fore- 
gangsland i højere grad, end man er i øjeblikket 
rent lovmæssigt. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg er nødt til at spørge CD om en ting. 

Da ministeren i sin tid ophævede forbudet, 
var CD straks på barrikaderne og fortalte, at det 
syntes man var så og så forfærdeligt, og man 
ville gøre en stor indsats for, at forbudet blev 
opretholdt. Jeg ved også, at CD har stillet man- 
ge spørgsmål gennem udvalget om det her, li- 
gesom Dansk Folkeparti har gjort, så hvad får 
CD til lige pludselig at ændre holdning i dag? 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Jeg vil godt sige, at man har jo lov til at blive 
klogere. 

Efter de svar, der kom, og med det, ministe- 
ren forklarede om de ting, som jeg dengang 
ikke rigtig forstod, fik jeg besvaret mine spørgs- 
mål og har siden hen også fået forklaret, hvad 
analysemetodernes følsomhed egentlig har be- 
tydet. Det har vist sig, at der faktisk var flere 
medicinrester i den animalske produktion, som 
dengang blev målt til nul, end der på noget 
tidspunkt vil være i dag, og hvis det er korrekt, 
som Socialdemokratiets ordfører sagde, at man 
tager to-tre stykker ud af 18.000, vil jeg sige, at 
så kan vi bruge vores penge mere fornuftigt. Og 
så beklager jeg over for Dansk Folkeparti, at jeg 
er blevet klogere. 


